Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _________ 2022 года №________
О проведении аукциона
по продаже земельных участков
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 02.06.2016 №690 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» (с изменениями), на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион по продаже земельных участков:
Лот №1-земельный участок с кадастровым номером 64:30:030104:382, площадью 4000 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский м.р-н, с.п. Макаровское, с. Отрадино, ул. Долгопрудная, з/у 40 А.
Вид разрешенного использования земельного участка: обеспечение сельскохозяйственного производства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №2-земельный участок с кадастровым номером 64:47:020702:358, площадью 302 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, м.р-н, Ртищевский, г.п. город Ртищево, город Ртищево, ул. Березовая, з/у 30а.

Вид разрешенного использования земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №3-земельный участок с кадастровым номером 64:30:100101:730, площадью 185700 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, Октябрьское МО, с. Сапожок.

Вид разрешенного использования земельного участка: растениеводство.
Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №4-земельный участок с кадастровым номером 64:30:000000:8932, площадью 13800 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, с. Шило-Голицыно, ул. Юбилейная, в районе жилого дома № 2в.

Вид разрешенного использования земельного участка: животноводство.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №5-земельный участок с кадастровым номером 64:47:030101:284, площадью 788 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, м. р-н Ртищевский, г.п. город Ртищево, г. Ртищево, пер. Мирный, з/у 33а.
Вид разрешенного использования земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №6-земельный участок с кадастровым номером 64:30:000000:8931, площадью 37900 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, с. Шило-Голицыно, ул. Юбилейная, в районе жилого дома№ 2в.

Вид разрешенного использования земельного участка: животноводство.
Категория земель: земли населенных пунктов.

2.Организатором аукциона назначить отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района.

3.Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района:

3.1.Подготовить извещение о проведении аукциона.

3.2.Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru и опубликовать в газете «Перекресток России» не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.
3.3.Обеспечить осуществление мероприятий, необходимых для проведения аукциона.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Платонову Д.С.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель главы администрации

Ртищевского муниципального района

А.А. Глухов
Согласовано:

Отдел по управлению имуществом

Отдел кадровой и правовой работы

6 экз.- отделу по имуществу

Исп. Храмова Л.В.
4-18-92